
UCHWAŁA NR XL/455/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 5b ust. 2, ust. 3, ust. 10 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 3e ust. 2, ust. 3, 
ust. 10 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze 
zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozpoznaje się wniosek Prezydenta Miasta Wałbrzycha o utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta 
Wałbrzycha poprzez jego uwzględnienie. 

§ 2. Tworzy się Młodzieżową Radę Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Młodzieżowej Radzie Miasta Wałbrzycha nadaje się statut w brzmieniu określonym 
w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVII/65/04 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. 
Woj. Dolno. z 2004 r. Nr 185 poz. 2989). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.          
             
      

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/455/21 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 30 września 2021 r. 

STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA WAŁBRZYCHA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Młodzieżowa Rada Miasta Wałbrzycha jest reprezentacją: 

1) młodzieży uczącej się w szkołach ponadpodstawowych na terenie Miasta Wałbrzycha, w tym w zespołach 
szkół, których siedziba znajduje się na terenie Miasta Wałbrzycha, zamieszkałej na terenie miasta 
Wałbrzycha, z wyłączeniem szkół dla dorosłych, 

2) studentów studiów I stopnia szkół wyższych, których siedziba lub siedziba filii mieści się na terenie Miasta 
Wałbrzycha. 

2. Siedzibą Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha jest siedziba Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, 
pl.Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych. 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) "Radzie"- należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Miasta Wałbrzycha; 

2) "Statucie" - należy przez to rozumieć Statut Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha; 

3) "Szkole" - należy przez to rozumieć szkołę ponadpodstawową, w tym zespół szkół oraz szkołę wyższą, 
z wyłączeniem szkół dla dorosłych; 

4) ”Radnym” – należy przez to rozumieć Radnego Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha; 

5) zwykłej większości głosów – należy przez to rozumieć przewagę liczebną głosów „za” nad głosami 
„przeciw”; 

6) bezwzględnej większości głosów – należy przez to rozumieć przewagę liczebną głosów „za” nad łączną 
liczbą głosów „przeciw” i wstrzymujących się; 

7) uczniu – należy przez to rozumieć także słuchacza; 

8) zespole szkół – należy przez to rozumieć: 

a) zespół szkół utworzonych przez Radę Miejską Wałbrzycha, w skład którego wchodzą szkoły 
ponadpodstawowe, 

b) szkoły ponadpodstawowe niepubliczne prowadzone przez ten sam organ założycielski. 

Rozdział 2. 
Cele i środki działania 

§ 3. 1. Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

2. Celem Rady jest: 

1) upowszechnianie idei samorządowej; 

2) kreowanie postaw obywatelskich wśród młodzieży; 

3) rozwijanie samorządności uczniowskiej i studenckiej; 

4) organizowanie młodzieżowego forum wypowiedzi w sprawach publicznych; 

5) reprezentowanie młodzieży i samorządów uczniowskich oraz studenckich wałbrzyskich szkół i uczelni 
wobec władz Miasta Wałbrzycha oraz innych instytucji i organizacji. 

§ 4. Rada realizuje swoje cele poprzez: 

1) współpracę z władzami Miasta Wałbrzycha oraz innymi organizacjami i instytucjami w zakresie spraw 
dotyczących młodzieży; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 1



2) aktywne uczestnictwo w życiu publicznym, kulturalnym, sportowym i naukowym Miasta Wałbrzycha; 

3) opiniowanie i konsultowanie przedsięwzięć władz Miasta Wałbrzycha oraz innych instytucji i organizacji 
związanych z problematyką młodzieży; 

4) wspieranie lub organizowanie aktywności obywatelskiej, kulturalnej, sportowej oraz naukowej   
w środowiskach młodzieżowych; 

5) zgłaszanie wniosków i postulatów wobec władz Miasta Wałbrzycha, władz oświatowych oraz innych 
instytucji i organizacji w imieniu reprezentowanej młodzieży; 

6) podejmowanie uchwał oraz formułowanie zaleceń i opinii; 

7) wspieranie działalności charytatywnej ludzi młodych; 

8) zgłaszanie do uprawnionych podmiotów wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, na zasadach 
wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

Rozdział 3. 
Zasady działania Rady 

§ 5. 1. Liczba Radnych odpowiada sumie liczby szkół ponadpodstawowych, w tym zespołów szkół, których 
siedziba znajduje się na terenie Miasta Wałbrzycha, oraz liczby szkół wyższych, których siedziba lub siedziba 
filii mieści się na terenie Miasta Wałbrzycha, z wyłączeniem szkół dla dorosłych. 

2. Informację o składzie liczebnym Rady przed rozpoczęciem kadencji Rady ogłasza Prezydent Miasta 
Wałbrzycha w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

3. Radnym może zostać uczeń, który w roku zarządzenia wyborów do Rady ukończył albo ukończy 15 rok 
życia, a nie ukończył albo nie ukończy 23 roku życia. 

3. Radę uważa się za powołaną, gdy ponad połowa szkół (zespołów szkół) i szkół wyższych, wskaże 
kandydatów na członków Rady, wybranych na zasadach określonych niniejszym Statutem. 

4. W przypadku nieprzedstawienia przez szkołę (zespół szkół) lub szkołę wyższą osoby wybranej do 
pełnienia funkcji Radnego, mandat przysługujący tej szkole (zespołowi szkół) lub szkole wyższej pozostaje 
nieobsadzony. 

5. Przedstawiciele uczniów i studentów zasiadający w Radzie, używają tytułów „Radna" lub „Radny". 

§ 6. 1. Kandydatem na członka Rady może być każda osoba spełniająca kryteria określone w Statucie 
i Regulaminie Wyboru. 

2. Tryb wyboru Radnych Młodzieżowej Rady określa załącznik nr 1 do Statutu. 

§ 7. 1. Kadencja Rady trwa 2 lata licząc od dnia pierwszej sesji danej kadencji, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Kadencja Młodzieżowej Rady i jej organów ulega przedłużeniu do czasu rozpoczęcia kolejnej kadencji 
Młodzieżowej Rady, ale nie dłużej niż o 6 miesięcy. 

3. Członek Młodzieżowej Rady w swoich działaniach przestrzega zasady neutralności politycznej. 
Młodzieżowa Rada nie realizuje programu żadnej z partii lub ugrupowań politycznych. 

§ 8. 1. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu członek Rady składa ślubowanie: „Uroczyście 
ślubuję obowiązki w Młodzieżowej Radzie Miasta Wałbrzycha sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając 
na względzie dobro reprezentowanej młodzieży oraz pomyślny rozwój naszego miasta”. 

2. Ślubowanie odbiera Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha lub Wiceprzewodniczący na 
pierwszym posiedzeniu Młodzieżowej Rady danej kadencji, w ten sposób, że po odczytaniu przez niego tekstu, 
o którym mowa w ust. 1, wywoływani alfabetycznie członkowie Młodzieżowej Rady wstają i wypowiadają 
słowo „Ślubuję”, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

3. Ślubowanie członków nieobecnych na pierwszym posiedzeniu lub członków zgłoszonych do 
Młodzieżowej Rady w trakcie trwania jej kadencji, przeprowadza Przewodniczący Młodzieżowej Rady na 
pierwszym posiedzeniu, na którym są obecni. 

4. Odmowa złożenia ślubowania jest równoznaczna ze zrzeczeniem się mandatu. 

§ 9. 1. Do zadań Młodzieżowej Rady należy: 

1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 2



2) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

3) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

4) kierowanie do uprawnionych podmiotów wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej; 

5) kierowanie zapytań lub wniosków w formie uchwał w sprawach dotyczących Gminy Wałbrzych do 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha; 

6) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na 
zasadach określonych w ust. 2. 

2. Rada podejmuje działania na rzecz młodzieży poprzez organizowanie warsztatów, seminariów i innych 
spotkań dotyczących edukacji, zdrowia, ekologii, ochrony środowiska oraz innych zagadnień pozwalających na 
edukację obywatelską młodzieży, w tym wyrównywania szans edukacyjnych wśród młodzieży. 

§ 10. 1. Podstawą działalności Rady jest praca społeczna Radnych. 

2. Radnym nie przysługuje dieta. 

3. Radnym, a w przypadku niepełnoletniego członka Rady - także jego rodzicowi lub opiekunowi 
prawnemu, przysługuje zwrot kosztów podróży, na zasadach określonych w § 23. 

§ 11. 1. Wybory Rady zarządza i ogłasza Prezydent Miasta Wałbrzycha co najmniej miesiąc przed 
upływem kadencji Rady, wyznaczając datę ich przeprowadzenia. 

2. Informację o zarządzeniu wyborów do Rady oraz powołaniu komisji wyborczych ogłasza się 
niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz w poszczególnych 
okręgach wyborczych (szkołach, zespołach szkół i uczelniach wyższych). 

3. W terminie 21 dni od dnia zarządzenia wyborów do Rady, Dyrektorzy Szkół i Rektorzy są zobowiązani 
poinformować Prezydenta Miasta Wałbrzycha o osobie wybranej do pełnienia funkcji Radnego. 

4. Radny wybrany w wyborach uzupełniających kontynuuje mandat Radnego, którego mandat wygasł 
w trakcie trwania kadencji Rady. 

§ 12. 1. Sesję Inauguracyjną Rady zwołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha. 

2. Pierwsze posiedzenie Młodzieżowej Rady nowej kadencji prowadzi Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wałbrzycha lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący. 

3. Od momentu wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady prowadzi on dalszą część posiedzenia. 

4. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady na pierwszej sesji, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący prowadzi obrady 
Młodzieżowej Rady do czasu dokonania wyboru Przewodniczącego. 

§ 13. 1. Miejscem odbywania sesji Rady jest Urząd Miejski w Wałbrzychu. 

2. Sesje Rady są jawne. 

3. Sesje Rady mogą się również odbywać w trybie zdalnym, z wykorzystaniem środków komunikacji 
elektronicznej. 

4. Uchwały Rady są podejmowane zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, w obecności co 
najmniej połowy składu Rady, chyba że Statut stanowi inaczej. 

5. Sesje Rady są protokołowane, a protokoły przechowywane są w siedzibie Rady. 

§ 14. 1. Rada obraduje na sesjach zwyczajnych, zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w terminie 
jak najmniej kolidującym z organizacją zajęć, po godzinie 12:00, w dni robocze, z wyłączeniem ferii letnich 
i zimowych oraz przerw świątecznych. 

2. O zwołanej sesji Przewodniczący powiadamia Radnych, Przewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha 
oraz Prezydenta Miasta Wałbrzycha, najpóźniej na 7 dni kalendarzowych przed terminem sesji Rady. 

3. Przewodniczący może również zwołać sesję nadzwyczajną. 

§ 15. 1. Młodzieżowa Rada obraduje na posiedzeniach: 

1) zwyczajnych – zwoływanych w zakresie niezbędnym do wykonywania zadań Młodzieżowej Rady, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 3



2) nadzwyczajnych – zwoływanych na wniosek co najmniej 1/3 aktualnego składu Młodzieżowej Rady. 

Rozdział 4. 
Organy 

§ 16. Organami Rady są: 

1) Prezydium Rady, zwane dalej Prezydium, 

2) Komisja Rewizyjna, 

3) inne komisje, jeśli zostały powołane. 

§ 17. 1. W skład Prezydium wchodzą: 

1) Przewodniczący; 

2) Wiceprzewodniczący; 

3) Sekretarz. 

2. Członkowie Prezydium Młodzieżowej Rady wybierani są przez Młodzieżową Radę bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy aktualnego składu Rady, w głosowaniu tajnym, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku uzyskania w głosowaniu przez kandydatów na poszczególne stanowiska członków 
Prezydium Młodzieżowej Rady równej liczby głosów, przeprowadza się drugą turę głosowania. 

4. Zgłoszenia kandydatów na stanowiska członków Prezydium Rady może dokonać każdy członek 
Młodzieżowej Rady. 

5. Ustanie funkcji członka Prezydium Młodzieżowej Rady może nastąpić na podstawie: 

1) rezygnacji, 

2) odwołania uchwałą Młodzieżowej Rady. 

6. Rezygnację, o której mowa w ust. 5 pkt 1, składa się Przewodniczącemu lub Wiceprzewodniczącemu 
Młodzieżowej Rady w formie pisemnej. 

7. Złożenie rezygnacji z funkcji członka Prezydium nie wymaga podjęcia uchwały o odwołaniu członka 
Prezydium. 

8. Młodzieżowa Rada na wniosek Przewodniczącego Młodzieżowej Rady lub co najmniej 1/3 składu 
Młodzieżowej Rady może odwołać danego członka Prezydium lub całe Prezydium Młodzieżowej Rady 
większością 2/3 głosów aktualnego składu Młodzieżowej Rady w głosowaniu tajnym. 

9. Jeżeli wniosek o odwołanie, o którym mowa w ust. 8, nie uzyskał wymaganej większości głosów, 
kolejny wniosek o odwołanie tego samego członka Prezydium Młodzieżowej Rady może być rozpatrywany 
nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od daty poprzedniego głosowania w tej sprawie. 

10. W przypadku rezygnacji lub odwołania członka Prezydium lub całego Prezydium Młodzieżowej Rady 
wyboru nowych członków Prezydium Młodzieżowej Rady dokonuje się na tym samym lub na najbliższym 
posiedzeniu Młodzieżowej Rady. 

§ 18. 1. Do kompetencji Prezydium należy: 

1) reprezentowanie Rady i działanie w jej imieniu na zewnątrz; 

2) ustalanie terminów posiedzeń Rady, porządku i przedmiotu obrad sesji; 

3) prowadzenie ewidencji Radnych; 

4) kontrolowanie obecności na sesjach oraz weryfikacja mandatów Radnych; 

5) wykonywanie uchwał Rady; 

6) prowadzenie biura, dokumentacji i korespondencji Rady; 

7) przedkładanie wniosków o dokonanie zmian w Statucie. 

2. Do kompetencji Przewodniczącego należy: 

1) prowadzenie sesji Rady; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 4



2) kierowanie pracami Prezydium; 

3) reprezentowanie Rady w kontaktach z osobami i instytucjami zewnętrznymi, w szczególności      
z władzami Miasta Wałbrzycha; 

4) wydawanie postanowień; 

5) podpisywanie zaświadczeń o uczestnictwie w działaniach Rady; 

6) rozwiązywanie sporów między Komisjami i między Radnymi. 

3. Przewodniczący może powierzyć Wiceprzewodniczącemu lub Sekretarzowi na czas określony 
wykonywanie czynności, o których mowa w ust. 2. 

4. Do kompetencji Sekretarza należy: 

1) prowadzenie korespondencji i dokumentacji Rady; 

2) koordynowanie prowadzenia ewidencji Radnych, w szczególności w zakresie kontroli kadencji    
i frekwencji na sesjach; 

3) informowanie Radnych o kolejnym terminie sesji. 

§ 19. Wszelkie rozstrzygnięcia podejmowane przez Prezydium przyjmowane są zwykłą większością 
głosów. W razie równej liczby głosów za i przeciw, decyduje głos Przewodniczącego. 

Rozdział 5. 
Komisje 

§ 20. 1. Wniosek o powołanie komisji może złożyć każdy Radny. Decyzję o utworzeniu Komisji podejmuje 
Rada w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

2. Komisje zobowiązane są zarówno do sporządzania, jak i przedkładania Radzie planów pracy oraz 
sprawozdań ze swojej działalności. 

3. Komisja musi składać się z co najmniej 3 Radnych. 

4. Komisje wybierają ze swojego grona na pierwszym posiedzeniu Przewodniczącego Komisji, 
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

5. W posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć, bez prawa głosu, Radni niebędący jej członkami. 

6. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 

7. Doraźna komisja merytoryczna kończy swą działalność w momencie osiągnięcia celu, do którego została 
powołana lub po upływie czasu przewidzianego na realizację zadania. 

Rozdział 6. 
Radni 

§ 21. 1. Radny ma prawo: 

1) wybierać i być wybieranym do organów Rady lub na inne stanowiska i funkcje w Radzie; 

2) uczestniczyć z głosem stanowiącym w sesjach Rady; 

3) zgłaszać projekty uchwał, oraz wnioski formalne; 

4) zabierać głos w debatach podczas sesji Rady; 

5) brać udział we wszystkich przedsięwzięciach Rady; 

6) złożyć rezygnację ze stanowiska funkcyjnego zajmowanego w Radzie oraz do zrzeczenia się mandatu 
Radnego. 

2. Radny ma obowiązek: 

1) aktywnie uczestniczyć w sesjach Rady od rozpoczęcia do zakończenia obrad; 

2) przestrzegać Statutu i uchwał Rady oraz zasad etycznych. 

§ 22. 1. Kadencja Radnego rozpoczyna się w dniu złożenia ślubowania Radnego i trwa do końca września 
następnego roku szkolnego, po zakończeniu się kadencji Rady. 

2. Mandat Radnego wygasa na skutek: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 5



1) dobrowolnej rezygnacji, złożonej w formie pisemnej na ręce Przewodniczącego, 

2) zakończenia przez Radnego nauki w szkole bądź uczelni wyższej, w której uzyskał mandat, 

3) ukończenia przez Radnego 23 roku życia, 

4) utraty statusu ucznia szkoły (zespołu szkół) lub uczelni wyższej, która dokonała zgłoszenia danego członka 
Młodzieżowej Rady, 

5) likwidacji lub połączenia szkół (zespołów szkół), uczelni wyższej lub jej filii, która dokonała zgłoszenia 
danego członka Młodzieżowej Rady, 

6) odmowy złożenia ślubowania, 

7) skazania prawomocnym wyrokiem na karę pozbawienia wolności za przestępstwo umyślne ścigane 
z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe, 

8) pozbawienia praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, 

9) śmierci Radnego. 

3. Radny może zostać odwołany z pełnionej funkcji: 

1) na wniosek dyrektora szkoły (zespołu szkół) lub szkoły wyższej, z ramienia której został wybrany, 

2) w przypadku wystąpienia przesłanek wygaśnięcia mandatu radnego, określonych w ust. 2 pkt 2-8. 

4. Odwołanie z funkcji Radnego następuje w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. 

5. W przypadku wygaśnięcia mandatu Radnego lub jego odwołania w czasie trwania kadencji Rady, 
wyborów uzupełniających nie przeprowadza się w szkołach, które uległy likwidacji lub z innych przyczyn 
nie funkcjonują na dzień wygaśnięcia mandatu radnego. 

6. Prezydium Młodzieżowej Rady zawiadamia odpowiednio szkołę (zespół szkół) lub szkołę wyższą, które 
zgłosiły danego kandydata na członka Młodzieżowej Rady, a także Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
o wygaśnięciu mandatu lub o odwołaniu Radnego z pełnionej funkcji oraz przesyłają im kopię uchwały w tym 
przedmiocie. 

7. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Młodzieżowej Rady, szkoła (zespół szkół) lub szkoła 
wyższa, które zgłosiły Radnego, którego mandat wygasł albo który został odwołany, ma prawo zgłosić nowego 
kandydata na członka Młodzieżowej Rady w terminie 30 dni od dnia zawiadomienia. 

8. W przypadku niedochowania terminu określonego w ust. 7, jednostka ta traci prawo zgłoszenia 
kandydata na członka Młodzieżowej Rady w danej kadencji Młodzieżowej Rady. 

9. Nowym kandydatem na członka Młodzieżowej Rady nie może być osoba, wobec której stwierdzono 
wygaśnięcie mandatu albo którą odwołano. 

10. Składu Młodzieżowej Rady nie uzupełnia się, jeżeli do końca jej kadencji pozostało mniej niż 
3 miesiące. 

§ 23. 1. Udział członka Rady w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 
reprezentuje on Radę, a które odbywają się poza granicami administracyjnymi Miasta Wałbrzycha, może 
nastąpić wyłącznie na podstawie delegacji Prezydium Rady, zatwierdzonej uprzednio przez Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha. 

2. Prezydium może delegować do udziału w wydarzeniu organizowanym poza granicami 
administracyjnymi Miasta Wałbrzycha nie więcej niż 3 Radnych jednocześnie. 

§ 24. 1. Członkowi Rady biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na 
którym reprezentuje on Radę, a w przypadku niepełnoletniego członka Rady - także jego rodzicowi lub 
opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu transportem publicznym na terenie kraju 
(poza obszarem administracyjnym Miasta Wałbrzycha). 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, w przypadku udziału w posiedzeniu Rady lub wydarzeniu, są 
zobowiązane do przemieszczania się po terenie kraju środkami transportu publicznego, z wyłączeniem podróży 
samolotem, a także są zobowiązane do korzystania z biletów ulgowych (dotyczy osób uprawnionych). 

3. Podstawę rozliczenia i zwrotu kosztów podróży stanowią bilety potwierdzające poniesione wydatki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 6



4. Zwrot kosztów podróży następuje w przypadku Radnego w wysokości odpowiadającej cenie biletu 
ulgowego. W przypadku, gdy dla danego przejazdu nie przewidziano biletu ulgowego, zwrot kosztów podróży 
przysługuje w pełnej wysokości. 

5. Zwrot kosztów podróży może obejmować koszty noclegu wyłącznie w przypadku uzyskania uprzedniej 
zgody Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

Rozdział 8. 
Przepisy końcowe 

§ 25. Informacje na temat działalności Rady publikuje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Zasady i tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha 

§ 1. 1. Wybory do Rady są równe, bezpośrednie i tajne. 

2. Wyboru członków do Rady dokonuje się zwykłą większością głosów. 

§ 2. 1. Okręgami wyborczymi są szkoły ponadpodstawowe (zespoły szkół) i szkoły wyższe lub ich filie 
mieszczące się na terenie Miasta Wałbrzycha, z wyłączeniem szkół dla dorosłych. 

2. Każda z placówek, o których mowa w ust. 1, stanowi Okręg Wyborczy. 

3. Prawo wyborcze przysługuje uczniom szkół ponadpodstawowych i wyższych. W przypadku zespołów 
szkół prawo wyborcze przysługuje uczniom szkół ponadpodstawowych wchodzących w skład danego zespołu. 

4. Wykaz okręgów wyborczych ogłasza Prezydent Miasta Wałbrzycha wraz z zarządzeniem wyborów do 
Rady. 

5. W celu przeprowadzenia wyborów do Rady, odpowiednio dyrektor szkoły (zespołu szkół) lub rektor, 
powołuje w każdym z okręgów komisję wyborczą przeprowadzającą głosowanie w okręgu. Członkiem komisji 
nie może być osoba kandydująca do Rady. 

§ 3. 1. Kandydatów na Radnych zgłaszać może co najmniej 15 uczniów/ studentów. 

2. Kandydatów zgłasza się na piśmie wraz z oświadczeniem kandydata o zgodzie na kandydowanie. 

3. Zgłoszenia kandydata można dokonać tylko w jednym okręgu wyborczym. W przypadku dokonania 
zgłoszenia w więcej niż w jednym okręgu, zgłoszenie dokonane później nie jest brane pod uwagę. 

4. Kandydatem na Radnego Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha może zostać: 

1) osoba posiadająca status ucznia, która w roku zarządzenia przeprowadzenia wyborów ukończyła albo 
ukończy 15 rok życia, albo osoba posiadająca status studenta studiów I stopnia, która w roku zarządzenia 
przeprowadzenia wyborów nie ukończyła albo nie ukończy 23 roku życia, 

2) uczęszcza do szkoły ponadpodstawowej (zespołu szkół), której siedziba znajduje się na terenie Miasta 
Wałbrzycha, albo jest studentem studiów I stopnia na uczelni wyższej mającej siedzibę lub siedzibę filii 
w Wałbrzychu, 

3) niezawieszona w prawach ucznia lub studenta oraz wobec której nie toczy się żadne postępowanie karne 
ani w sprawie nieletnich. 

§ 4. 1. Zgłoszenia kandydata na członka Rady, wybranego w danej szkole lub uczelni dokonuje w formie 
pisemnej odpowiednio dyrektor szkoły (zespołu szkół) lub rektor. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) imię i nazwisko kandydata na członka Młodzieżowej Rady, 

2) oświadczenie kandydata o zgodzie na kandydowanie na członka Młodzieżowej Rady, 

3) oświadczenie dyrektora szkoły (zespołu szkół) lub rektora o spełnieniu przez zgłaszanego kandydata 
przesłanek pozwalających na pełnienie funkcji Radnego, 

4) podpis dyrektora szkoły (zespołu szkół) lub rektora. 

§ 5. Wyboru uzupełniające Radnego przeprowadza się w trybie określonym w § 1- 4.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i Statutu Miasta Wałbrzycha istnieje możliwość 
utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha i nadania jej statutu. 
 Prezydent Miasta Wałbrzycha złożył do Rady Miejskiej Wałbrzycha wniosek o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha. 
 Wprawdzie na dzień podjęcia niniejszej uchwały obowiązuje uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha 
określająca Statut Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha, jednakże zapisy tej uchwały wymagały 
uaktualnienia i dostosowania ich do obowiązującego stanu prawnego oraz obowiązującego stanu 
faktycznego. 

Podjęcie niniejszej uchwały zostało poprzedzone wystąpieniem o uzyskanie opinii dotyczącej 
projektu statutu Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha do: 
1) organizacji pozarządowych oraz podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), działających na terenie 
danej gminy, 
2) samorządu uczniowskiego oraz samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

W związku z tym, że wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha wniósł 
Prezydent Miasta Wałbrzycha jak również przedstawił on projekt Statutu Młodzieżowej Rady Miasta 
Wałbrzycha, odstąpiono od uzyskania opinii Prezydenta dotyczącej projektu tego statutu. 
 
 Określają Statut Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha, uwzględniono wszystkie wymagania 
wynikające z ustawy o samorządzie gminnym i samorządzie powiatowym, dotyczące zakresu uregulowań 
tej uchwały.  
 Jednocześnie realizując wymogi dotyczące określenia trybu i kryteriów wyboru jej 
członków, mając na uwadze zmiany jakie zachodzą w szkołach, a związane zarówno z ich 
tworzeniem, jak i likwidacją, mając na uwadze konieczność zapewnienia uniwersalności zapisów 
Statutu i jednocześnie zapewnienie udziału w Radzie Młodzieży reprezentującej wszystkie szkoły, 
do których uczęszcza młodzież, postanowiono o zapewnieniu możliwości udziału w składzie Rady 
młodzieży reprezentującej: 
- szkoły ponadpodstawowe publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych,     w tym 
zespoły szkół,  
- szkoły ponadpodstawowe niepubliczne, które mają swoją siedzibę na terenie Gminy Wałbrzych,  
- uczelnie wyższe I stopnia, które mają siedzibę albo filie na terenie miasta Wałbrzycha.  
Jednocześnie postanowiono, że w skład Rady nie będą wchodzić przedstawiciele młodzieży uczęszczający 

do szkół dla dorosłych, z uwagi na fakt, że według wiedzy Rady Miejskiej Wałbrzycha do szkół dla 

dorosłych uczęszczają osoby, które nie spełniają kryterium wieku pozwalającego na pełnienie funkcji 

Radnego Młodzieżowej Rady. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60731EF8-79C3-4E43-B6A3-1F1A85460DA8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8 Litera b



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 24 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 24 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 24 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 24 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie

